
 RASPORED SV. MISA  
                    

   

  28.7. PONEDJELJAK –  7:30 sati: + ob. Bare Kurtek, za duše u čistilištu  

  29.7. UTORAK  –  Sv. Marta, Marija i Lazar; spomendan 
                                              –  7:30 sati: + Manda Barišić god., ob. Barišić i Petrović; 

Franc Scheninger, ob. Dramac 

  30.7. SRIJEDA – kapelica: – 7:30 sati: + zahvala sv. Joakimu i Ani; 
za bolesnike  

  31.7.  ČETVRTAK – Sv. Ignacije Lojolski, prezbiter; spomendan 
                                            – 7:30 sati: + Mišak Ivan i Antun, ob. Mišak i Kenji 

                                                           

  1.8. PRVI PETAK – Sv. Alfonz Marija de'Liguori; crkv. naučitelj, spomendan 
                               – 7:30 sati: + Kranjčić Ivan god., Borović Tomo 

  2.8. SUBOTA – 17:00 sati: krštenje: Elena Sabolić 
                            – 19:00 sati: skupna sv. misa (nakane na 3. str. listića)                                        

  3.8.    18. NEDJELJA KROZ GODINU  

              – 7:30 sati: + župna sveta misa 
                – 9:30 sati: + Mišak Marija god., Ivan, rod. Jerešić i Mišak 
                – 11:00 sati: + Kosec Pavlek god. i Anđela             
                      

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  u utorak u 9:00 sati: pozivamo na akciju čišćenja past. centra. 

  u petak je prvi petak u mjesecu: kroz tjedan – prilika za sv. ispovijed. 

  hodočašće autobusom na Mariju Bistricu: (10.8.), možete se upisati… 

  hodočašće u Međugorje (29.-31.8.) – možete podići karte… 

  sve vjeroučenike pozivamo na redovito dolaženje na nedjeljne svete mise. 
 
OZIV: Karlo Hrman, sin Marijana Hrmana i Mirjane r. Buhinjak, Nova 
ulica 50; Trnovec; uzima Ivanu Jakopec, kćer Ivana Jakopeca i Dragice 
r. Markač; Donja Voća 181a. Vjenčanje će biti u Donjoj Voći; 2.8.2025. 
Molimo za ove i za sve druge mladence!  

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
srpanj 2025.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

           

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 17. NEDJELJA KROZ GODINU 
SVJETSKI DAN BAKA I DJEDOVA I STARIJIH OSOBA 

 

 

 27. srpnja 2025. Godina XVI. Broj 36 (860) 

1. čitanje: Post 18,20-32 

Psalam: Ps 138,1-2-8 

2.  čitanje: Kol 2,12-14 

Nedjeljno evanđelje: Lk 11,1-13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iz svetog Evanđelja po Luki (Lk 11,1-10) 
Jednom je Isus na nekome mjestu molio. Čim presta, reče mu 

jedan od učenika: »Gospodine, nauči nas moliti kao što je i Ivan naučio 
svoje učenike.« On im reče: »Kad molite, govorite: Oče! Sveti se ime 
tvoje! Dođi kraljevstvo tvoje! Kruh naš svagdanji daji nam svaki dan! I 
otpusti nam grijehe naše: ta i mi otpuštamo svakom dužniku svojem! I 
ne uvedi nas u napast!«  

I reče im: »Tko to od vas ima ovakva prijatelja? Pođe k njemu o 
ponoći i rekne mu: ’Prijatelju, posudi mi tri kruha. Prijatelj mi se s puta 
svratio te nemam što staviti preda nj!’ A onaj mu iznutra odgovori: ’Ne 
dosađuj mi! Vrata su već zatvorena, a dječica sa mnom u postelji. Ne 
mogu ustati da ti dadnem…’ Kažem vam: ako i ne ustane da mu dadne 
zato što mu je prijatelj, ustat će i dati mu što god treba zbog njegove 
bezočnosti.  

I ja vama kažem: Ištite i dat će vam se! Tražite i naći ćete! Kucajte 
i otvorit će vam se!  
 
 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


IZ PORUKE PAPE LAVA XIV. ZA SVJETSKI DAN DJEDOVA, BAKA I 

STARIJIH OSOBA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROŠTENJE MAJKE BOŽJE SNJEŽNE  

 

 

 

 

 

 

 

Subota 2. kolovoza: 19:00 sati, skupna sveta misa:  + Vladimir 
Mišak; + Višnjić Ivan, Petar i ob.; + Mišak Vladimir i ob.; Govedić 
Dragica i Zlatko; + Špiranec Stjepan, Ivan, Marija i rod.; + Brašnić 
Dragica, Magić Katica; + Martinčević Stjepan god.; + Ivo, Anica i Anto 
Tomić; + Manda Barišić; Ljubica Saraf; ob. Grgić; + Hren Pavao, Ivan 
i Marija; rod. Strnad; + Risek Antonija, Mijo, Dragutin Vukman; + 
Šimunović Marko; + Makšan Tomo, ob. Kosec Mije; + Jagec Marija; + 
Antolić Katica i Franjo; Magić Marija i Josip, Poljanec Stanko; + zahvala 
Duhu Svetom; + Jagačić Ivan god.; + na čast sv. Anti; + Hren Terezija 
i Pavao; Mikulić Terezija, Stjepan i Josip; Lončar Dragica; + Slavko 
Milešić god., Marija, Andrija; + Štefanija Govedić god., Josip i Ivan; + 
Hren Jalža god. i ob.; + na nakanu; + Tuđan Vladimir god., ob. Tuđan 
i Lacko; + Gregurić Katarina, Rudolf;  Franjo i sinovi; + na čast sv. 
Anti; + Antun Vugrinec; + Stjepan Kobal; + Marijan Domiter, Ivica, 
ob. Lacko; + Branko Šilec 

 

Draga braćo i sestre! Jubilej koji slavimo pomaže nam otkriti da je nada uvijek, u 
svakom životnom dobu, izvor radosti. Kad je, k tome, iskovana u vatri dugog 
života, postaje izvorom punog blaženstva. (…) 

Starije osobe – znakovi nade: U Bibliji Bog više puta pokazuje svoju 
providnost obraćajući se osobama poodmakle dobi. To nije slučaj samo s 
Abrahamom, Sarom, Zaharijom i Elizabetom, već i s Mojsijem, koji je bio 
pozvan osloboditi svoj narod kada mu je bilo već osamdeset godina (usp. Izl 7, 
7). Tim izborima On nas uči da je u njegovim očima starost vrijeme blagoslova 
i milosti, te da su starije osobe za njega prvi svjedoci nade. „Što je to starost?“, pita 
se u vezi s tim sveti Augustin te dodaje: „Bog ti ovako odgovara: To je doba u 
kojem te snage trebaju napustiti da se u tebi nastani moja snaga, da možeš reći 
zajedno s apostolom: ‘Jer kad sam slab, onda sam jak’!“ (Super Ps. 70, 11). 
Činjenica da je broj starijih osoba danas u porastu postaje za nas je, dakle, znak 
vremena koji smo pozvani prepoznati, kako bismo ispravno tumačili povijesni 
trenutak u kojoj živimo. Život Crkve i svijeta može se razumjeti samo u svjetlu 
nizanja naraštaja, a prihvaćanje starije osobe pomaže nam shvatiti da povijest 
ne završava u sadašnjosti niti se iscrpljuje u površnim susretima i 
fragmentiranim odnosima, već se proteže prema budućnosti. U Knjizi 
Postanka nalazimo dirljivu zgodu u kojoj Jakov, već u godinama, blagoslivlja 
svoje unuke, Josipove sinove: njegove ih riječi potiču da s nadom gledaju u 
budućnost, kao u vrijeme Božjih obećanja (usp. Post 48, 8-20). Ako je, dakle, 
istina da krhkost starijih osoba treba snagu mladih, isto je tako istina da 
neiskustvo mladih treba svjedočanstvo starijih kako bi se budućnost mudro 
gradilo. Koliko su nam samo često naši bake i djedovi bili primjer vjere i 
pobožnosti, građanskih vrlina i društvenog zalaganja, sjećanja i ustrajnosti u 
kušnjama! Nikada nećemo odgovoriti s dovoljnom zahvalnošću i dosljednošću 
na tu dragocjenu ostavštinu, koje su nam oni s nadom i ljubavlju prenijeli! 

Znakovi nade za starije osobe: Gledajući starije osobe iz te perspektive 
Jubileja i mi smo pozvani zajedno s njima iskusiti oslobođenje, posebno od 
usamljenosti i napuštenosti. (…) U tim okolnostima potrebna je promjena koja 
će zorno pokazati prihvaćanje odgovornosti cijele Crkve. Svaka župa, udruga i 
crkvena skupina pozvani su odigrati istaknutu ulogu u „revoluciji“ zahvalnosti 
i brige, koju će se provoditi čestim posjećivanjem starijih osoba, stvaranjem 
mrežâ podrške i molitve za njih i s njima, uspostavljajući odnose koji mogu dati 
nadu i dostojanstvo onima koji se osjećaju zaboravljenima. Kršćanska nas nada 
uvijek potiče da se odvažimo na nešto veće, da imamo velike planove i da se 
ne zadovoljimo stanjem kakvo je. U ovom slučaju to znači raditi na promjeni 
kojom će se starijim osobama vratiti poštivanje i ljubav. (…) 

(…) 

PONEDJELJAK, 4. KOLOVOZA 

  19:00 – 24:00 sata: cjelovečernje euharistijsko klanjanje na 

naknanu novih svećeničkih i redovničkih zvanja 

          19:00 – 19:45: sati: zajedničko klanjanje; poslije – klanjanje u tišini 

          20:00 – 21:00 sat: prilika za sv. ispovijed 

Dođite i pomolite se za nove svećenike i redovnike, a prikažite 

Gospodinu i svoje osobne nakane. 

              UTORAK, 5. KOLOVOZA 

7:30 SATI: SVETA MISA U KAPELICI U               

VARAŽDINSKOJ ULICI 

------------------- 
 

11:00 SATI: SVEČANU SVETU 

MISU PREDVODI VLČ. JOSIP BIŠKUP, 

ŽUPNI VIKAR ŽUPE SV. NIKOLE U 

VARAŽDINU 

                                                                      PRIJE MISE MARIJANSKA POBOŽNOST 


